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ROZWÓJ KARIERY  

 STACJONARNE SPOTKANIE INFORMACYJNE “FUNUSZE EUROPEJSKIE NA 

ROZWÓJ FIRMY” 

28 maja br. w godz. 11:00 -14:00 Urząd Marszałkowski Województwa 

Zachodniopomorskiego organizuje w ramach akcji Funduszowy Maj spotkanie 

informacyjne podczas którego przedstawione zostaną możliwości wsparcia 

regionalnego oraz ponad granicami regionu dla przedsiębiorców. Poruszone zostaną 

m.in. następujące tematy: zatrudnienie pracowników, zakup środków trwałych, 

cyfryzacja przedsiębiorstwa, odnawialne źródła energii czy współpraca 

międzynarodowa. Osoby zainteresowane uczestnictwem mogą zgłaszać się do 25 

maja do godz. 14:00 za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 HANZEATYCKIE FORUM BIZNESU 

Stargardzka Agencja Rozwoju Lokalnego zaprasza na europejskie wydarzenie 

biznesowe promujące współpracę, handel, innowacyjność oraz ideę Hanzy odbędzie 

się w dniu 12 czerwca w Stargardzie. 

Więcej / Rejestracja >>> 

 XXI MARINE TRAFFIC ENGINEERING CONFERENCE MTE 2026 

Zapraszamy w dniach 23-25 września 2026 r na konferencję organizowaną przez 

Politechnikę Morską w Szczecinie. Główne obszary tematyczne konferencji obejmują 

inżynierię i symulację ruchu morskiego, statki autonomiczne i inteligentną żeglugę, 

bezpieczeństwo nawigacji i ocenę ryzyka, zrównoważony transport morski i zielone 

porty, oraz geoinformatykę w ruchu morskim, a także inne zagadnienia związane z 

gospodarką morską. Konferencja będzie prowadzona w języku angielskim.                                                                                                                       

Termin nadsyłania abstraktów do 31.08.2026 r 

Więcej/Rejestracja >>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  

 TECHNOLOGIE JUTRA: POZNAJ FINALISTÓW EUROPEAN INVENTOR AWARD 

2026 

Europejski Urząd Patentowy (EPO) ogłosił dwunastu finalistów Europejskiej 

Nagrody Wynalazcy 2026, wyróżniając innowatorów, których rozwiązania pomagają 

odpowiadać na najważniejsze wyzwania współczesnego świata. Wśród 

nominowanych znalazły się projekty z obszarów biotechnologii, ochrony zdrowia, 

odnawialnych źródeł energii, półprzewodników, technologii żywności, komputerów 

https://funduszeeuropejskie.gov.pl/spotkania-informacyjne-i-wydarzenia/stacjonarne-spotkanie-informacyjne-fundusze-europejskie-na-rozwoj-firmy/
https://hbf.stargard.eu/
https://wn.pm.szczecin.pl/pl/konferencje/mte-2026/


kwantowych czy nowoczesnej produkcji przemysłowej. Finaliści pracują m.in. nad 

inteligentnym recyklingiem baterii, szczepionkami przeciw malarii, technologiami 

oczyszczania powietrza oraz innowacjami w zakresie magazynowania danych i 

transportu kolejowego. Nagrody przyznawane są w czterech kategoriach: Przemysł, 

MŚP, badania oraz kraje spoza EPO. Trwa również głosowanie publiczności na 

Popular Prize, którego zwycięzca zostanie wyłoniony na podstawie głosów 

internautów oraz decyzji jury, wśród finalistów znalazł się również polski zespół 

kierowany przez Przemka Bena Pączka, który opracował technologię MagRail - 

system pasywnej lewitacji magnetycznej dla kolei. Laureatów poznamy podczas gali 

transmitowanej na żywo z Berlina 2 lipca 2026 r.  

Więcej /Głosowanie>>> 

INFORMACJE DZIAŁU NAUKI  

 NOWE ZASADY TWORZENIA WYKAZÓW CZASOPISM I WYKAZÓW 

WYDAWNICTW 

Rządowe Centrum Legislacji opublikowało rozporządzenie Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego dotyczące sporządzania wykazów wydawnictw monografii 

naukowych oraz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych. 

Więcej >>> 

 ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE INFORMACYJNE W SPRAWIE PROGRAMU 

„DOKTORAT WDROŻENIOWY 2026” 

MNiSW zaprasza uczelnie, instytuty, Centrum Medycznego Kształcenia 

Podyplomowego oraz osoby zainteresowane udziałem w programie „Doktorat 

wdrożeniowy 2026”, na spotkanie informacyjne dotyczące tegorocznej, X edycji 

programu. 

Więcej >>> 

 PRZYPOMINAMY O KONKURSACH:                                                                         

KONKURSY NCN NA PROJEKTY BADAWCZE Z ZAKRESU BADAŃ 

PODSTAWOWYCH - OPUS 31 I PRELUDIUM 25 

W konkursie OPUS mogą brać udział badaczki i badacze na wszystkich etapach 

kariery, niezależnie od posiadanego stopnia czy tytułu naukowego.Wnioski składa się 

w systemie OSF do 16 czerwca 2026 r. do godz. 14.00 

Więcej >>> 

Konkurs PRELUDIUM skierowany jest do konkretnej grupy – mogą wziąć w nim 

udział wyłącznie badaczki i badacze, którzy jeszcze nie posiadają stopnia doktora. 

Wnioski składa się w systemie OSF do 16 czerwca 2026 r. do godz. 14.00.                     

Więcej >>> 

 OGŁOSZENIE V KONKURSU RZĄDOWEGO PROGRAMU STRATEGICZNEGO 

HYDROSTRATEG „INNOWACJE DLA GOSPODARKI WODNEJ I ŻEGLUGI 

ŚRÓDLĄDOWEJ” 

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłasza V konkurs w ramach 

Rządowego Programu Strategicznego Hydrostrateg „Innowacje dla gospodarki 

wodnej i żeglugi śródlądowej”. To strategiczny program, którego celem jest wdrożenie 

nowych rozwiązań poprawiających efektywność użytkowania i zarządzania zasobami 

wody w Polsce. Nabór wniosków od 28 maja 2026 r. do 31 lipca 2026 r 

Więcej >>> 

https://www.epo.org/en/news-events/news/meet-finalists-2026-european-inventor-award
https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-zasady-tworzenia-wykazow-czasopism-i-wykazow-wydawnictw
https://www.gov.pl/web/nauka/zaproszenie-na-spotkanie-informacyjne-w-sprawie-programu-doktorat-wdrozeniowy-2026
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus31
https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium25
https://www.gov.pl/web/ncbr/v-konkurs-rzadowego-programu-strategicznego-hydrostrateg--innowacje-dla-gospodarki-wodnej-i-zeglugi-srodladowej


INFORMACJE DZIAŁU CTTM 

 ZAPROSZENIE NA EUROPEJSKIE TARGI NAUKI I ODWIEDZENIE NASZEGO 

STOISKA 

Serdecznie zapraszamy w dniach 26.05-29.05.2026 do Poznania do odwiedzenia 

stoiska Politechniki Morskiej w Szczecinie podczas Europejskich Targów Nauki, 

organizowanych w ramach targów ITM Industry Europe.  

Targi ITM INDUSTRY EUROPE poświęcone są nowoczesnym rozwiązaniom dla 

przemysłu i nauki. W ramach wydarzenia odbywają się salony tematyczne dotyczące 

m.in. automatyki i robotyki, obrabiarek i narzędzi, spawalnictwa, technologii obróbki 

powierzchni oraz rozwiązań dla przemysłu 4.0. Na targach prezentowane są 

nowoczesne maszyny, roboty przemysłowe, innowacyjne technologie, projekty 

badawczo-rozwojowe oraz rozwiązania wdrażane w przedsiębiorstwach i instytutach 

naukowych. W programie znajdują się także konferencje, debaty, warsztaty i pokazy 

technologiczne 

Informacje dla zwiedzających oraz możliwość pobrania darmowej wejściówki 

dostępne Europejskie Targi Nauki – informacje dla zwiedzających. Hasło 

uprawniające do bezpłatnego wejścia: nauka. 

      Do zobaczenia na targach! 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI, CTTM oraz Działu Nauki 

 

 

https://itm-europe.pl/pl/europejskie-targi-nauki/informacje-dla-zwiedzajacych/?utm_source=chatgpt.com

